Приложение 2
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 15 декабря 2015 года № 659

[bookmark: _GoBack]Форма

	______________________________________
полное наименование юридического лица
_______________________________________
юридический адрес
_______________________________________
фактический адрес
_______________________________________
БИН
______________________________________
электронный адрес, телефон
_________________________________________
наименование органа государственных доходов

Заявление

      Просим Вас согласно статье 35 Кодекса Республики Казахстан от 30 июня 2010 года «О таможенном деле в Республике Казахстан» включить в реестр таможенных перевозчиков.

В нашем распоряжении:
Сведения об открытых банковских счетах__________________________________________________;
сведения о сроке осуществления деятельности по перевозке грузов
______________________________________________________________________________________;
Сведения об обеспечении уплаты таможенных пошлин, налогов
______________________________________________________________________________________;
Сведения о наличии разрешительного документа на осуществление деятельности по перевозке грузов, если такой вид деятельности требует наличия указанного документа в соответствии
с законодательством Республики Казахстан
______________________________________________________________________________________;
Сведения о находящихся во владении транспортных средствах международной перевозки (общее количество, технические характеристики), которые предполагается использовать
при осуществлении деятельности в качестве таможенного перевозчика, в том числе о транспортных средствах, пригодных для перевозки товаров под таможенными пломбами и печатями
______________________________________________________________________________________;
Сведения о наличии технического оборудования на каждом транспортном средстве, позволяющего таможенному органу определять местонахождение данного транспортного средства путем передачи сигнала _______________________________________________________________________________;
согласие на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащуюся
в информационных системах, исключительно в рамках оказания государственной услуги
«Включение в реестр таможенных перевозчиков» ___________________________________________.

      К заявлению прилагаем следующие документы:
      1) Документы, подтверждающие обеспечение уплаты таможенных пошлин и налогов
в соответствии с главой 16 Кодекса Республики Казахстан «О таможенном деле в Республике Казахстан»____________________________________________________________________________;
      2) нотариально засвидетельствованные копии документов, подтверждающих право владения транспортными средствами международной перевозки, которые предполагается использовать при осуществлении деятельности в качестве таможенного перевозчика
______________________________________________________________________________________;
      3) копии свидетельств о допущении транспортных средств международной перевозки
для перевозки товаров под таможенными пломбами и печатями
______________________________________________________________________________________;
      4) копия разрешительного документа на осуществление деятельности по перевозке грузов,
если такой вид деятельности требует наличие указанного документа
______________________________________________________________________________________;
      5) заключение территориального подразделения уполномоченного органа в сфере таможенного дела, в зоне деятельности которого зарегистрировано лицо на соответствие следующим условиям (нахождения в собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении, аренде используемых для перевозки товаров транспортных средств, в том числе транспортных средств, пригодных для перевозки товаров под таможенными пломбами и печатями; наличие технического оборудования на каждом транспортном средстве, позволяющего таможенному органу определять место нахождения данного транспортного средства путем передачи сигнала)
______________________________________________________________________________________.

      Дата подачи: _______________

      Фамилия и инициалы заявителя ________________________Подпись ________________________